ejusdem monasterii 
sancti Augustini predictas exemptiones et vires earum 
contra justiciam excedentes jurisdictionem ordinarium, ne- 
dum in ecclesiis quas ipsi abbas et conventus appropriatas 
sibi esse dicebant et vicariis, clericis, parochiis et parochia- 
nis et earundem ecclesiarum, sed etiam in ecclesiis in qui¬ 
bus iidem abbas et conventus asserebant jus patronatus 
dumtaxat habere, ac in rectoribus, clericis, parochiis et 
parochianis ipsarum sibi temere usurpare, ac jurisdictionem 
ipsam in civitatem et dioc’ Cantuarien’ diversis modis 
exercere, sollennes insuper processiones que a clero et 
populo dictarum ecclesiarum, sicut a ceteris clericis ac 
populis dictarum Cantuarien’ civitatis et dioc’ singulis 
annis certis diebus ad ecclesiam Christi Cant’ publice fieri 
consueverunt impedire, pulsationem quoque campanarum 
que in transitu ipsius archiepiscopi per predictas civita¬ 
tem et dioc’ Cant’ ob ejus reverentiam et honorem fieri 
consueverat ab antiquo subtrahere, seu subtrahi facere in 
ecclesiis predictis presumpserant, fuerunt tam pro parte 
memorati archiepiscopi et predicte Cant’ ecclesie, quam 
sibi adherentium et adherere volentium diverse appella- 
tiones ad sedem apostolicam interjecte, cumque negotium 
appellationum hujusmodi pro parte ipsius archiepiscopi 
per ejus procuratorem presente procuratore ipsorum ab¬ 
batis et conventus fuisset propositum coram nobis, Nos 
volentes de ipsius qualitate negotii plenius informari, ac 
per viam provisionis et ordinationis negotium ipsum ex 
officio nostro sub compedio diffinire, procuratoribus ipsis 
duximus injungendum, ut tam super exemptione pre¬ 
dicta, quam super appellationibus memoratis, nos de juri- 
bus partium earundem verbotenus et in scriptis plenius 
informarent. Qui pro partibus ipsis super earum juribus, 
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nos juxta hujusmodi mandatum nostrum informare cura- 
runt, Nos hujusmodi informatione recepta volentes super 
premissis ipsarum partium cavillationibus obviare, ac am- 
putare litigiorum et jurgiorum amfractus et dispendia in¬ 
ter eas providendo et ordinando declaramus, et decla- 
rando decernimus, quod prefati abbas et conventus mo- 
nasterii sancti Augustini Cant’ in ecclesiis Cantuar’ civitat’ 
et dioc’ in quibus ipsi jus patronatus dumtaxat obtinent, 
et futuris temporibus obtinebunt, habeant presentationem 
rectorum et clericorum, et alia que jura continent patro¬ 
natus. Archiepiscopus vero Cantuarien’ qui nunc est, et 
qui pro tempore fuerit, habeat in eisdem ecclesiis institu- 
tionem et destitutionem, et tarn in eis, quam in rectori¬ 
bus, clericis et parochianis ipsarum etiam alia spiritualia, 
prout hinc et inde communia jura permittunt. In ecclesiis 
quoque ipsarum civitatis et dioc’ quas iidem abbas et con¬ 
ventus in proprios usus optinere noscuntur, et quas eos 
optinere infuturum contigerit, et rectoribus seu vicariis, 
clericis et parochianis earum ipsi abbas et conventus ha¬ 
beant temporalia sua, idem autem archiepiscopus habeat 
spiritualia in eisdem, nec alias quam eis ex presenti nos¬ 
tra declaratione permittitur, memorati abbas et conventus 
in predictis ecclesiis, in quibus ipsi ut dictum est jus pa¬ 
tronatus dumtaxat habent vel habebunt, et rectoribus, 
clericis et parochianis earum, et in ecclesiis quas in pro¬ 
prios usus optinent vel optinebunt, aut in rectoribus seu 
vicariis, clericis, parochiis et parochianis earum jurisdic- 
tionem sibi vendicent, aut in eos exercere quoquomodo 
presumant. Declaramus insuper quod clausula de perso- 
nis degentibus in ecclesiis, capellis, et ceteris locis eo- 
rumdem ad monachos et perpetuo conversos referatur 
insuper autem per rectores et alios clericos, necnon pa- 
rochianos predictarum et aliarum quarumcunque ecclesia- 
rum Cantuarien’ civitat’ et dioc’ in quibus ipsi abbas et 
conventus qualemcumque jurisdictionem habere noscun¬ 
tur debitum honorem et reverentiam in pulsando campa- 
nas, in processionibus faciendis, et in omnibus aliis in 
quibus consueverunt et debent, volumus et precipimus 
exhiberi archiepiscopo memorato debitis et consuetis 
temporibus, atque locis prefato exemptionis nostre privi- 
legio in ceteris contentis in eo pleno robore duraturo. 
Nulli ergo omnino homini liceat hanc paginam nostre 
declarationis, constitutionis et precepti infringere, vel ei 
ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare 
presumserit, indignationem omnipotentis Dei et beato- 
rum Petri et Pauli apostolorum ejus se noverit incursu- 
rum. Datum Laterani 14t0 kalendas Aprilis, pontificatus 
nostri anno 9no.